Im Gedenken an Günther Kraske

01. Mai 1921 - 10. Februar 2024

Ein engagiertes und geschätztes Redaktionsmitglied, der Heimatforscher und Autor Günther Kraske hat uns für immer verlassen. Sein Platz, der jetzt leer bleibt, wird uns stets an seine schöpferische Mitarbeit erinnern.

Seit 1989 war er für das Gelingen des Heimatkalenders mit verantwortlich. Ob als Autor, Redaktionsmitglied oder als Rat- oder Ideengeber, immer war er an der Geschichte seiner Heimat interessiert.

Bis zum Schluss nahm er an den monatlichen Redaktionssitzungen teil und gab wertvolle Hinweise für die nächsten Ausgaben des Spremberger Heimatkalenders. Seinen letzten Artikel zur Geschichte des Schloßbezirkes konnte er leider nicht mehr beenden. Er wird nach Ergänzung im Heimatkalender 2026 erscheinen. Damit schließt er sein historisches Schaffen zur Aufarbeitung der Geschichte für seine Leser und der Stadt Spremberg ab.

Wir danken Günther für die vielen Jahre der Zusammenarbeit, für sein Engagement, seiner Liebe und Treue für die Heimatforschung und vor allem für seine immer freundliche Art und dem menschlichen Umgang seinen Mitstreitern gegenüber.

Die Redaktion des Spremberger Heimatkalenders



Vertreter der Redaktion des Spremberger Heimatkalenders am Grab von Günther Kraske Foto: Harry Krause



Günther Kraske an seinem 100. Geburtstag 2021

Foto: Detlef Bogott